РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

ГОРОДСКОГО ОБУСТРОЙСТВА

2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.05.2022 № 404-02-82/22

О внесении изменения в распоряжение заместителя мэра – председателя
комитета городского обустройства администрации города Иркутска  
от 20 декабря 2021 года № 404-02-331/21 «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
городе Иркутск на 2022 год»

В соответствии с пунктом 3 протокола заседания общественного совета
при Комитете городского обустройства администрации города Иркутска по
обсуждению проектов нормативных правовых актов в сфере муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в городе Иркутске от 10 декабря 2021 года,
руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ  
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении правил разработки и
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», статьями
44, 45 Устава города Иркутска, Положением о Комитете городского
обустройства администрации города Иркутска, утвержденным решением Думы
города Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-20230343/1,

1. Внести в распоряжение заместителя мэра – председателя
комитета городского обустройства администрации города Иркутска  
от 20 декабря 2021 года № 404-02-331/21 «Об утверждении
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в городе Иркутск на 2022 год»
изменение, дополнив таблицу раздела  
3 пунктом 5 следующего содержания:

3

2. Департаменту дорожной деятельности и транспорта комитета
городского обустройства администрации города Иркутска в течении  
5-ти рабочих дней с даты регистрации настоящего Распоряжения
обеспечить размещение на официальном сайте органов местного
самоуправления  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Распоряжение.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Заместитель мэра – председатель

комитета городского обустройства

администрации города Иркутска                                                            Р.В. Орноев

« 5. О б о б щ е н и е
правоприменительно
й практики

до 1 июля
г о д а ,
следующего
за отчетным

Департамент дорожной
д е я т е л ь н о с т и и
транспорта комитета
г о р о д с к о г о
о б у с т р о й с т в а
администрации города
Иркутска

».